
Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu směrnice Evropského parla-
mentu a Rady, kterou se sbližují právní předpisy členských států o ochranných známkách (kodifi-

kované znění)

KOM(2006) 812 v konečném znění – 2006/0264 (COD)

(2007/C 161/13)

Dne 17. ledna 2007 se Rada, v souladu s článkem 95 Smlouvy o založení Evropského společenství,
rozhodla konzultovat Evropský hospodářský a sociální výbor ve věci výše uvedené.

Specializovaná sekce Jednotný trh, výroba a spotřeba, kterou výbor pověřil přípravou podkladů na toto téma,
přijala stanovisko dne 7. února 2007. Zpravodajem byl pan GRASSO.

Na 434. plenárním zasedání, které se konalo ve dnech 14. a 15. března 2007 (jednání dne 14. března), přijal
Evropský hospodářský a sociální výbor následující stanovisko 157 hlasy pro, 3 členové se zdrželi hlasování.

1. Závěry a doporučení

1.1 Jasnost a transparentnost práva Společenství závisí
rovněž na kodifikaci právních předpisů, jež jsou často pozměňo-
vány.

1.2 Kodifikace musí proběhnout v plném souladu s obvyklým
legislativním postupem Společenství.

1.3 Účelem tohoto návrhu je provedení kodifikace směrnice
Rady 89/104/EHS ze dne 21. prosince 1988, kterou se sbližují
právní předpisy členských států o ochranných známkách. Směr-
nice nahradí různé akty, které jsou do ní začleněny; zcela zacho-
vává jejich obsah, a omezuje se tak pouze na jejich spojení
a zapracování pouze takových formálních změn, které vyžaduje
samotná kodifikace.

1.4 Výbor souhlasí s touto kodifikací.

V Bruselu dne 14. března 2007.

předseda

Evropského hospodářského a sociálního výboru
Dimitris DIMITRIADIS

13.7.2007C 161/44 Úřední věstník Evropské unieCS


